



ЗАКОН ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Псковской области

Принят Псковским областным Собранием депутатов 11 июля 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Псковской области от 28.02.2005 № 419-ОЗ «О границах и статусе действующих на территории области муниципальных образований» (с изменениями, внесенными Законом Псковской области от 10.10.2017 № 1807-ОЗ) следующие изменения:

- 1) статьи 6, 8 - 10, 12, 15, 21, 23 признать утратившими силу;
- 2) приложения 6, 8 - 10, 12, 15, 21, 23 к Закону Псковской области «О границах и статусе действующих на территории области муниципальных образований» от 28.02.2005 № 419-ОЗ признать утратившими силу.

Статья 2

Внести в Закон Псковской области от 28.02.2005 № 420-ОЗ «Об установлении границ и статусе вновь образуемых муниципальных образований на территории Псковской области» (с изменениями, внесенными законами Псковской области от 08.07.2005 № 446-ОЗ, от 27.07.2005 № 463-ОЗ, от 10.10.2005 № 471-ОЗ, от 03.11.2006 № 597-ОЗ, от 30.10.2008 № 808-ОЗ, от 05.11.2009 № 911-ОЗ, от 02.03.2010 № 958-ОЗ, от 03.06.2010 № 982-ОЗ, от 03.06.2010 № 984-ОЗ, от 22.12.2010 № 1032-ОЗ, от 31.12.2010 № 1042-ОЗ, от 07.04.2011 № 1063-ОЗ, от 07.02.2013 № 1251-ОЗ, от 29.12.2014 № 1478-ОЗ, от 05.06.2015 № 1542-ОЗ, от 29.12.2015 № 1618-ОЗ, от 20.09.2019 № 1982-ОЗ, от 09.12.2019 № 2016-ОЗ) следующие изменения:

- 1) статьи 6, 8 - 10, 12, 15, 21, 23 признать утратившими силу;

2) приложения 51, 54.1, 67, 71, 74, 77, 85, 104, 110.1, 132, 133, 184, 207, 231, 234 - 242, 246 - 248, 253, 254, 261 - 263, 265, 266 к Закону Псковской области «Об установлении границ и статусе вновь образуемых муниципальных образований на территории Псковской области» от 28.02.2005 № 420-ОЗ признать утратившими силу.

Статья 3

Статьи 6, 8 - 10, 12, 15, 21, 23 Закона Псковской области от 31.03.2005 № 426-ОЗ «О наименованиях органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований в Псковской области» (с изменениями, внесенными законами Псковской области от 14.02.2006 № 532-ОЗ, от 28.12.2009 № 932-ОЗ, от 03.06.2010 № 982-ОЗ, от 31.12.2010 № 1042-ОЗ, от 29.12.2015 № 1618-ОЗ) признать утратившими силу.

Статья 4

Внести в Закон Псковской области от 17.07.2008 № 787-ОЗ «О порядке решения вопросов о разграничении имущества, находящегося в собственности муниципальных образований, имеющих статус муниципального района» следующие изменения:

1) в статье 3:

а) часть 2 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона.»;

б) в абзаце первом части 5 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

в) в части 6 слова «(обнародована) в печатных средствах массовой информации, учрежденных для» заменить словами «в порядке, установленном для официального»;

2) в абзаце втором части 3 статьи 4 слова «Администрацию Псковской области» заменить словами «Правительство Псковской области», слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

3) в статье 5:

а) в наименовании слова «Администрацию Псковской области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

б) в абзаце первом части 1 слова «Администрацию Псковской области» заменить словами «Правительство Псковской области», слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

4) в статье 6:

а) в наименовании слова «Администрацией Псковской области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

б) в части 1:

в абзаце первом слова «Администрация Псковской области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

в абзаце втором слова «Администрация Псковской области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

в абзаце третьем слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в абзаце четвертом слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в) в части 2 слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

5) в приложении к Закону Псковской области «О порядке решения вопросов о разграничении имущества, находящегося в собственности муниципальных образований, имеющих статус муниципального района» слова «(пункты 5, 6 ст. 3 Закона)» заменить словами «(части 5, 6 ст. 3 настоящего Закона)».

Статья 5

Внести в Закон Псковской области от 07.02.2013 № 1252-ОЗ «О порядке решения отдельных вопросов разграничения имущества, находящегося в собственности муниципальных образований Псковской области» (с изменениями, внесенными Законом Псковской области от 03.04.2015 № 1511-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в абзаце первом части 2 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

б) в части 3 слова «(обнародована) в печатных средствах массовой информации, учрежденных для» заменить словами «в порядке, установленном для официального»;

2) в части 3 статьи 4 слова «Администрацию Псковской области» заменить словами «Правительство Псковской области», слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

3) в статье 5:

а) в наименовании слова «Администрацию Псковской области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

б) в абзаце первом части 1 слова «Администрацию Псковской области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

4) в статье 6:

а) в наименовании слова «Администрацией Псковской области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

б) в части 1:

в абзаце первом слова «Администрация Псковской области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

в абзаце втором слова «Администрация Псковской области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

в абзаце третьем слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в абзаце четвертом слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в) в части 2 слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

5) в приложении к Закону Псковской области «О порядке решения отдельных вопросов разграничения имущества, находящегося в собственности муниципальных образований Псковской области» слова «(пункты 2, 3 статьи 3 Закона)» заменить словами «(части 2, 3 ст. 3 настоящего Закона)».

Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор Псковской области

М.Ю.Ведерников

Псков

21 июля 2024 года

№ 2517-ОЗ

